¶ Timor. de Cl. 189 b, Præteritorum recordatio est acerba, acerbior expectatio reliquorū. pro Rab. 93 b, Harū rerum non solum euentus atque; perperio, sed etiã conditio, expectatio, mentio ipsa denique; indigna homine libero est. † Syntaxis. Obscura spes, & cæca expectatio. synonyma. Expectatione sum plenus de te. Mouere expectationem, dare, concitare, commouere, habere in legendo. Expectatione animi pendere. Sustinere expectationem, explere. in expectationem adducere. Afferre alicui, facereque expectationem. esse in expectatione omnium rerum.

EXPECTANDVM, Ac. 6 a, Neque; hoc loco expectandum est, dum de remō inflexo respondeam.

EXPECTATVS, a, um, & tissimus, exoptatus. Att. 56 a, Aduentus tuus mihi suauissimus, expectatissimusque; erit. Ep. 145 b, Intellexi te laborare, ut ad me tuæ expectatissimæ literæ perferantur. Ep. 257 a, Charus omnibus expectatusque; venies. & 55 a, Venies, mihi crede, expectatus. de Sen. 91 a, Aliquis expectatus ad amplissimam dignitatem: id est, de quo spes est, eum fore clarissimum.

EXPECTO, as, præstolor, spero. Att. 117 b, Diem ex die expectabam, ut statuerem, quid esset faciendum. & 121 b, Expecto ut sciam quid respondeas consultationi meæ. I. A. 358 b,

Hanc rem audissimè ciuitas expectat. Att. 264 b, Quod cum magna spe expectauimus. Ep. 253 a, Longiores expectabo, vel potius exigam. & 179, Non expectat solum, sed postulant. I. A. De Aufidio non puto te expectare dū scribam, & c. de In. 73 a, non necesse est expectare, quin mox fiat, & c. Ep. 256 a, Reliquum est, ut tuam perfectionem amore prosequar, reditum spe expectem, absentem memoria colam. At. 2 a, Nos hic te ad mensam lanuarium expectamus ex quodam rumore, & c. Ep. 90 a, Omnia volo à me & postules & expectes. Att. 35 b, Si homines transitum tempestatis expectare potuissent. & 71 b, Sed cursum expectabamus.

† Syntaxis. Suauis & expectatus. Charus & expectatus. Ad gloriam expectatus. Diem ex die expectare. Spe expectare.

EXPECTORO, as, è peiore eicio, expello. de Orat. 157 b, Pauor sapientiam mihi omnem ex animo expectorat. & 163 b, & Tusc. 213 a, Ennij.

EXPEDIENDVS, a, um, absoluentus. de Clar. 178 a, Expediendis conficiendisque; rebus vincere alios. Qu. fr. 316 b, Ad expediendum te, si causa fuerit, commorere. pro Mil. 103 b, Si vita nostra in aliquis insidiis incideret, omnis honesta ratio esset expediendæ salutis.

EXPEDITO, is, libero, explico, extrico. (Impedio. At. 39 b, Aut nos expedies omni molestia, aut eris particeps. I. P. 95 b, Imò habeo gratiam: hærerem enim, nisi tu me expedisses. Att. 49 a, Expedire se ab omni occupatione. I. V. 129 a, Expedire se ex laqueis. (Inducere se in laqueos. pro R. P. 126 b, Sapientis est, cum stultitia sua impeditus sit, quoquo modo possit expedire. I. V. 129 b, Videte, ut dum expedire sese vult induat. Att. 255 b, Quod satidato debeo, peto à te ut antè provideas, planè expedias, & solum relinquant.

¶ Absoluo. Ep. 214 b, Peto à te ut eius negocia explices & expedias, tum iure & potestate quam habes, tum etiam autoritate & consilio tuo. de Fin. 62 a, Li remotis sensibus, ne id ipsum quidem expedire possunt quod differunt. Ep. 44 b, Expedire exitum institutæ rei. Epist. 92 a, Non desinã cum Galba cōmunicare, si quid expedire poterit. de Sen. 89 a, Breui expediam, agro bene culto, & c. Att. 251 a, Nihil expedio nisi, & c. id est, extrico.

¶ Promptum facio, facillè, sine impedimento. pro Cæl. 41 b, Cùm Licinius venisset, pyxidè expediret, manu porrigeret, & c. Epist. 219 b, Peto à te ut eum expedias. & 138 b, Me aliud ex alio impedit: sed si me expediero, & c.

EXPEDITOR, ris. Ep. 129 a, Nam non expeditur successio, quando Gallia, & c. Att. 81 a, Dum hic nodus expeditur. * Frag. ep. Ex cæteris generibus pecunia expeditur.

EXPEDIT, bat, vile est, conducit. Att. 115 b, Nihil Cæsari minus expedit ad diurnitatem victoriæ & dominationis. pro Cæc. 288 a, Pecuniam in prædijs collocare expedit. pro Mar. 135 b, Multi dubitabant, quod sibi expediti cont. Rul. 79 b, & 70 b, Idem expedit & tibi & mihi. Off. 67 a, Facere quod vile sit, quodque; expedit. Ep. 74 b, Quid rectum sit, apparet: sit expedit, obscurum est. I. A. 240 a, Omnibus bonis expedit saluam esse remp. Attic. 130 b, Neque ex omnibus oppidis contrahere copias expedit, ne receptum amittam.

† Syntaxis. Id facere quod vile est, ac expedit. EXPEDITÈ, planè. de Clar. 186 b, C. Censorinus quod proposuerat explicans expeditè. de In. 70. & 82.

EXPEDITIO, onis, absolutio. ad Her. 41 a, Habet paucis comprehensa breuitas multarum rerum expeditionem.

¶ Bellum. de Diu. lib. 1, Educere exercitum in expeditionem.

EXPEDITVS, a, um, & tissimus, promptus, paratus, facilis, nulla re implicatus. de Am. 68 a, Reditus ad cœlū optimo cuique; expeditissimus est. Att. 39 a, Quare aduola: expedita mihi erunt omnia, si te videbo. Qu. fr. 316 b, Sic habeto, nihil nobis expeditis fore fortunatius. pro Qu. 4 a, Hic cum cæteris, quæ habebat vadimonia differt, ut expeditus in Galliam proficisci possit. pro Mil. 106 b, Obuiam sit ei Clodius expeditus in equo, nulla rheda, nullis impedimentis. I. A. 236 a, Expedito nobis homine & parato opus est, qui, & c. & ibi. Bonorum animus ad nutū nostri ordinis expeditus iam non erit. Anteq. 193 a, Non cōuenit enim, cum ego ad promerendū officiū fuerim expeditus, vos ad referendā gratiā esse tardiores. cont. Rul. 82 b, Ad vim protus, ad seditionem paratus, ad cædē expeditus. Qu. fr. 316 b, Ea sunt ad explicandū expeditissima. de Cla. 188 a, Disciplina Hermagoræ ad inueniendū expedita. Att. 78 a, Exercitus expeditus ad mutandū locū. de Cl. 180 b, Facilis & expeditus ad dicendū. de Or. 120 b, Expeditus ad pronunciandū. de Cl. 187 a, A natura satis solutus, atque; expeditus ad dicendum. & 185 a, Expedita & profacillè currens oratio. & 184 b, Expedita & profuens in dicendo celeritas. pro Fl. 166 a, Illā viam sibi videns expeditorem ad honores. de Or. 219 a, Quos locos multa cōmensatione & meditatione paratos atque; expeditos habere debitis. At. 124 a, Pom-

Pompeius expeditus antecesserat legiones XI. Luceria. Ac. 26 b, Sic igitur inducto & cōstituto p̄babili, & eo quidem expedito, soluto, libero, & nulla re implicato, vides p̄fecto Luculle, &c. de Fin. 55 b, Facilis & expedita distinctio. Ep. 239 b, Sed me multa impediunt, quæ ne nunc quidē expedita sunt. Att. 70 a, Sed non dubito, quin. S. C. expeditū sit. Att. 65 a, Indicia reliqua impendēt, nondū est planē expeditū de Arusp. 247 b, Sed quoniam mea causa expedita est, videamus nunc, quid Aruspices dicant.

† Syntaxis. *Facilis & expeditus ad dicendum. Solutus & expeditus Expedita & profluens celeritas. Expedita oratio, causa exercitus, homo in equo. Ad eadem expeditus.*

EXPELLO, *lis. eicio, exigo, detruo, exturbo, depello.* Att. 156 b, Hi sunt, qui me civitate expulerunt.

EXPELLO, *ris, pro Milo.* 121 b, Ex vrbe expelli, exterminari, eijci. pro Qu. 4 b, & 15 b, Expelli atq; eijci ē p̄radio. contra Rul. 82 b, Expelli atq; exturbari ex agris.

EXPENDO *dis. perpendo, exquirō, examino.* Ora. 201 a, Nec verō vterui impudenter hac copia, sed omnia expendet ac seliget. Post. 207 a, lidem expendunt atq; æstimant voluptates. I. V. 240 a, Deinde hac expēdit ac ætimate pecunia. de Orat. 137 b, Equidem cum colligo argumenta causarum, non tam ea numerare soleo, quā expendere. pro Fl. 158 b, Vos qui in iudicijs testem diligenter expēditis. de Cl. 181 a, Nos qui hæc arte aliqua volumus expēdere. Off. 23 a, Quæ contemplantes expendere oportebit, quid quisq; habeat sui.

† *Do, cum Pœnas.* Tusc. 179 b, Expendere pœnas alicui.

EXPENDOR, *nis. assimor* pro R. P. 129 a, Hæc laus non poetarum carminibus celebratur, sed prudentium iudicio expenditur.

EXPENSUS, *a, um. datus.* (Acceptus. I. V. 95 a, Expensa Chrylogono H. S. sexcenta, accepta pupillo Maleolo retulit, & ibi. Chrylogono expensa lata sunt. Att. 24 b, Ne tu expensum munere ferres. Att. 247 b, Videas enim, vnde nummi sunt, mihi feras expensum. I. A. 108 a, Quis vnquam in illo lano inuentus est, q̄ L. Antonio mille nūmūm ferret expensum? * pro Q. Rosc. 45 a, Qui per tabulas homines honesti pecuniā expensam tulerunt. ibid. Scripsisset ille, si non iussu huius expensum tulisset? nō scripsisset hic quod sibi expensum ferre iussisset. ibid. Si tabulas C. Fannius accepit & expensū p̄fert suas, in suā rem, suo arbitratu scriptas. & b, Quomodo H. S. cccclooo in codice accepti & expensū non sunt. ibid. Non habere se hoc nomē in codice accepti & expensū relatum confitetur. pro Q. Rosc. 46 a, Tamen in codicem acceptum & expensum hoc nomen referri debuit. ibid. Vtrum cætera nomina in codicem accepti & expensū digesta habes, an non? I. V. 143 b, Quas pecunias ferebat ijs expensas, quibus cum contrahebat, eas ipsi isti referebat acceptas. pro Cecinn. 288 a, Se habere ait argentarij tabulas, in quibus sibi expensa pecunia lata sit, acceptaq; relata.

† *Mensuratus.* p̄ Fl. 160 a, Ante pedes prætoris in foro expensum est auri pōdo centū paulo minus per Sex. Cesium.

EXPEREFACIO, *cis. ex somno excito.* I. V. 243 b, Si forte experefacere te posses ad Her. 34 a, Hic Italiam tumultus experefecit terrore subito.

EXPERGISCOR, *nis. experectus sum. à somno, vel de somno excitor, somno solutor.* L. EXPERRECTVS. Att. 38 a, Si dormis, expergiscere. Academ. 14 a, Ita q; simul experecti sumus, vis a illa contemnimus. de Diu. 92 a, Cū autē experectus esses, hora secunda ferē te sibi somnium narrauisse. in Sal. 274 a, Sed non ita experecti sumus, vt à te cauere possimus. Att. 217 b, Deinde cū somno repetito simul cum sole experectus essem, datur mihi epistola à fororis tuæ filia.

EXPERTENDVS, *a, um. explorandus, tentandus.* de Diu. 128 b, Babylonij CCCCLXX. millia annorum in periclitandis experiundisq; pueris quicunque nati essent posuerunt. pro Sest. 26 b, A icui magnos esse experiundos & subeundos labores. pro Cec. 291, Qui ad constitutum experiundi iuris gratia venisset. de Am. 108 a, Et iudicare difficile est sanē, nisi expertum: experiendum autem est in ipsa amicitia. Attic. 145 a, Nunc sine periculo experiendum erit: experiar certē, vt hinc auolem.

EXPERIENS, *tis: & tissimus. expertus* I. V. 158 b, Homo nauus & industrius, experientissimus ac diligentissimus arator. & 208 a, pro Cl. 22 a, A. Aurius vir fortis & experiens. Epist. 47 b, Quod experiens quotidie probo.

EXPERIENTIA, *tis. periclitatio, vsus, exemplum.* Planc. Epist. 154 b, Quæ si aduentus meus prepresserit, agam gratias fortunæ constantiaq; meæ, quæ ad hanc experientiam excitauit. pro Rab. 129 b, * Equidem Romanum, &c. non libidine, turpibus impensis cupiditatem atq; iacturis, sed experientia patrimonij amplificandi, labentem excepit: cottuere non sinat.

EXPERIMENTVM, *ti. argumentum.* Tusc. 206 b, Sed nimitum hoc maximum est experimentum, cum constet, &c.

EXPERIOR, *ris. periclitor, periculum facio, vsu vastando cognosco, sento.* Att. 101 a, Ita q; omnia experiar &, vt spero, assequar. Orat. 197 a, Experiri id noli, quod te assequi posse diffidas. Epist. 10 a, Te autem etiam mallem in meis rebus expertum, quā in tuis tamen, &c. & 317 b, Ego quod in me ipso experiri potui, ad te refero. Orat. 197 a, Par est omnes omnia experiri, quires magnas & magnopere expetendas concupiuerunt. pro Fl. 160 a, Si quid cū periculo experiri velis, in Caria id potissimum esse faciendum. pro Cæl. 50 a, Vini veneti aiunt Cælium esse expertum in seruo quodam ad rem ipsam parato, cuius percereri interitū esset ab hoc comprobato venenum. Att. 135 b, De Bruto etiam experiri sumus, quod nuper in edicto tuo scripseram rogato tuo. I. A. 140 b, De me experior. Att. 286 b, Experiar & tentabo omnia. At. 263 b, Facile patior oblatum tempus, in quo amorem experiar tuum. de Cl. 185 b, Te arbitror malle ipsum tacere, quā taciturnitatem nostram experiri. * Frag. ep. His contraria atq; parata, vt esse solent, expertus sum.

† *Item ad forum & iudicia relati, ago in iure* pro Qu. 12 b, Fuit procurator, qui cū experiri posset. & 13 b, Ego experiri non potui. p̄ Qu. 6 b, Experiri summo iure. p̄ Q. R. 49 a, Iudicio graui experiri nolabas. p̄ Cæl. 41 b, Qui nunquā ne cōgressu quidē & cōstituto cœperit de tantis iniurijs experiri.

EXPERRECTVS, *a, um. L. EXPERRECTVS COR.* p̄ S. R. 42 a, Nobilitas experrecta temp. recuperavit. Anteq. 195 a, Nereia crudelitas in me experrecta, in vos conualescat, præcaue.

EXPERTVS, *tis. non particeps, vacuus, immunus.* de Orat. 168 b, Antonium omnino omnis eruditionis expertem atque ignarum fuisse. de Orat. 108 a, Censebam oratorē nullius ornamenti expertē esse oportere. Att. 123 a, Pompeius omnes nos *ωμπειρος* expertes sui tanti ac tam inuitati consilij relinquebat. de I. eg. 160 b, Cum cætera sint omnia rationis expertia. Off. 11 a, & Off. 329 b, Veræ rationis & orationis expertes. Ep. 58 b, de Fin. 72 b, Te omnium periculorum video expertem fore. Orat. 298 b, Vtriusque particeps vel vtriusq; potius non expertus. de Am. 112 a, Amicitiam nullā ætatis legendæ rationem paritū esse expertem sui. de Diu. 125 a, Placet igitur humanitatis expertes habere diuinationis autores. pro Corn. 38 b, Face realiquem expertem alicuius rei pro Sest. 13 b, Homo expertus consilij, & ingenij. * I. V. 147 b, Vt nulla eius vitæ pars summe turpitudinis esset expertus. de Vni. 201 a, Quinq; reliquis motibus orbē eum voluit esse expertem.

† Syntaxis. *Eruditionis expertus & ignarus. Consilij sui alquem relinque expertem. Periculorum expertus.*

EXPERTVS, *a, um. pragmaticus, habens vsum multarum & magnarum rerum, multarum rerum peritus, experiens.* de Orat. 115 a, Dicā enim tibi Catule, non tam doctus quā (id quod maius est) expertus, &c. pro Mil. 114 b, Hoc quā crebrō accidat, experti debemus scire, pro Cor. 58 a, Cuius audita virtus dubitationi locum non daret, huius præfens experta, atq; perspecta obrectatorum voce lædetur? de Amic. 108 a, Et iudicare difficile est sanē, nisi expertum. pro Pl. 263 b, Omnia quæ dico de Plancio, dico expertus in nobis. pro Dom. 215 a, Neq; in coniectura prospiciēbamus, sed iā experti videbamus. * Anteq. 194 b, 195 a, Ne rei crudelitas experta (al. experrecta) in me, in vos conualescat.

EXPETENDVS, *a, um. optabilis.* de Ora. 197 a, Qui res magnas, & maximē expetendas concupiuerunt. de Orat. 104 a, Quæ vulgo expetenda & optabilia videntur. de Am. 111 a, Ea quæ putant homines expetenda, honestas, gloria, tranquillitas animi atque iucunditas. de Fin. 117 b, Quod optabile est, iā esse expetendum. pro Arch. 188 a, Nihil esse in vita magnopere expetendum, nisi laudem atque honestatem. Ep. 42 a, Quæ tamen omnia in expetenda amicitia tua secutus sum. Att. 96 b, Nec me *κείν* in expetendo cognosces, nec *ἀντι* in abijciendo. de Finib. 55 a, Voluptatem ipsam per se esse expetendam, & dolorem ipsam per se esse fugiendum. pro Mil. 111 a, Ille nocturnus ad vrbe aduentus vitandus potius quā expetendus fuit. * de Vni. 231 a, O loca cætero qui valde expetenda.

EXPESTENS, *tis.* pro Pom. 14 b, Ne legaretur A. Gabinius Pompeio expetenti ac postulanti.

EXPEDITVS, *a, um.* de Finib. 72 a, Qui potiat expetitibus corporis voluptasibus. * de Prouin. 70 a, Vt is imperator in pœnam exercitus expeditus esse videatur.

EXPETITVS, *tis. opto, cupio, peto, asisco.* I. P. 83 b, A me quidem etiam pœnas expetitisti, quibus coniuratorum manus mortuorum expiaretis. pro Deiot. 149 b, Expetere vitam alicuius. itē: Nō expetere vitā, nō capitis arcessere. Ep. 173 b, Esich.

Erichthei filia cupide mortem expetuerunt. pro Mar. 133 b, Deos pœnas ab aliquo ob aliquod delictum expetere. de Ar. 254 a, Expetere pœnas domestici sanguinis. de Or. 96 a, Sine quo hoc quod tu expetis, nunquam assequere. Ar. 290 a, Nostram gloriam tua virtute augeti expeto. pro Pomp. 9 b, Italia ab hoc auxilium magnopere expetiuit.

EXPETOR, ris. de In. 72 a, Expetere. (*Vitare*. Orat. 202 b, In concionibus tracta quædam & fluens expetitur oratio. p. Pom. 4 b, Pompeiû ab omnibus ad id bellum imperatorem deposci atq; expeti. de Or. 142 a, Si sapientia tantopere expetitur, &c. de Fin. 133 a, b, Ea enim vita expetitur, quæ sit animi corporisq; expleta virtutibus. & 58 b, Nunc sapientia expetitur, quæ est tanquam artifex comparandæ voluptatis. de Orat. 124 a, Si pecunia tantopere expetitur, quanto gloria magis est expetenda. de Fin. 72 a, Itaque Epicurus semper hoc vitur, vt probet, voluptatem natura expeti, quod, &c. de Cl. 173 a, Antonius, qui maximè expetebatur, facilis in causis reiiciendis fuit pro Fl. 164 a, Nunc à Flacco Lentuli pœnæ per vos expetuntur. l. V. 225 b, Atheniensium sacra summa cupiditate expetuntur. * pro M. Scau. Fibri redimunt se ea parte corporis, propter quam maximè expetuntur.

EXPIABILIS, le, placabile. I. A. 246 a, Bellum expiabile. aliâs, inexplabile.

EXPIANDVS, a, um. pro Mil. 115 b, Cuius supplicio senatus religiones expiandæ sæpe censuit. pro Rab. 92 b, Qui expiandû forû ab illis nefarijs sceleris vestigijs esse dico.

EXPIATIO, onis. procuratio. de Ar. 247 b, Dijs violatis expiatio debetur. de Leg. 163 b, Scelerum in homines atq; impietatum nulla expiatio est.

EXPIATVS, a, um. I. A. 158 b, Expiato foro, dissipato concursu impiorum. de Leg. 163 b, Nam & ijs sine illius suffimentis expiati sumus.

EXPICTVS, a, um. epictus, descriptus, expressus. Tusc. 250 a, b, Qui motus hominum, qui ferarum non ita ab Homero expictus est, vt quæ ipse non viderit, nos vt videremus fecerit.

EXPILATIO, onis. direptio. Off. 49 a, Expilatio direptioque sociorum. * I. V. 49 a, Is in te non expilatio Asiæ, vexatio Pamphiliæ, squalore & lachrymis Siciliæ cõcitetur? Off. 59 a, Hinc expilationes & direptiones sociorum nascuntur.